

Aanbesteding: Ophalen en verwerken groenafval
Aanbestedende Dienst: Gemeente Peel en Maas
Referentie: 2744954

Toelichting:

Deze tweede Nota van Inlichtingen is in het kader van de Europese openbare aanbesteding inzake 'ophalen en verwerken groenafval (snoei-, blad-, berm – en slootafval)' ten behoeve van de gemeente Peel en Maas een aanvulling op:

- het gelijknamig beschrijvend document inclusief bijlagen met zaaknummer 2744954 d.d. 19 april 2023,
- en de Nota van Inlichtingen d.d. 30 mei 2023.

Deze Nota van Inlichtingen is opgesteld op naar aanleiding van een vraag/opmerking naar aanleiding van de (eerste) Nota van Inlichtingen.

Deze Nota van Inlichtingen is voor alle inschrijvers bindend en op 20 juni 2023 via [www. TenderNed.nl](http://www.TenderNed.nl) aan alle belangstellende ondernemingen ter beschikking gesteld.

NB: Vanwege de wettelijke termijneisen m.b.t. het verstrekken van inlichtingen wordt de inschrijftermijn verlengd tot donderdag 13 juli 2023.

Ref.nr.	Onderwerp:
3	Nota van Inlichtingen antwoord vraag 2 - Eis 6

Vraag:

Door uw antwoord op vraag 2 in de nota van inlichtingen d.d. 30 mei 2023 worden heel veel bedrijven uitgesloten, terwijl dit buiten hun macht ligt: Dit heeft te maken met de huidige problematiek rondom het stikstofbeleid en de gevolgen die dat heeft voor het (niet) verlenen van vergunningen m.b.t. de Wet Natuurbescherming.

Extra complicerend is dat de provincies (Limburg en Noord-Brabant) verschillend omgaan met het verlenen van deze vergunningen als gevolg van verschillen in het provinciebestuur.

De provincie Brabant heeft namelijk al diverse vergunningen verleend, de provincie Limburg daarentegen nauwelijks. Bij de provincie Limburg liggen vele aanvragen voor deze Wet Natuurbescherming op de stapel en deze zijn in afwachting van de actie van de recent nieuw gevormde coalitie.

Met het oog op eis 6 is dit een hele vervelende situatie voor bedrijven met Limburgse locaties, die eigenlijk alles op orde hebben (van de omgevingsvergunning tot aan het gehele bedrijfsproces en stikstofrechten), maar vanwege de politieke situatie al een lange periode in afwachting zijn van een besluit, en daardoor nog steeds niet in het bezit zijn van een benodigde vergunning m.b.t. de Wet Natuurbescherming.

Gezien het bovenstaande vragen wij u met het oog op ruimere en eerlijke mededinging Eis 6 specifiek met betrekking tot vergunningen in het kader

van de Wet Natuurbescherming te verruimen.

Antwoord:

De aanbestedende dienst was zich bij de beantwoording van vraag 2 niet bewust van de geschetste situatie en de daardoor onbedoelde gevolgen van haar antwoord. De aanbestedende dienst stemt daarom in met een verruiming van eis 6 specifiek ten aanzien van vergunningen in het kader van de Wet Natuurbescherming: voor vergunningen noodzakelijk in het kader van de Wet Natuurbescherming geldt dat voor zo'n vergunning op het moment van inschrijven tenminste een kansrijke aanvraag bij de provincie moet zijn ingediend.

Mocht de vergunning uiteindelijk niet verleend worden dan is dat een reden om de overeenkomst tussentijds/vroegtijdig te beëindigen.

Percelen:	P1 Ophalen en verwerken groenafval
Beantwoord op:	20 jun. 2023
Label:	Inhoud